
CADERNO 6  3SEGUNDA-FEIRA, 11 DE MARÇO DE 2013

EXTINÇÃO DE CONTRATO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 496925
FORMA DE EXTINÇÃO: RESCISÃO

Contrato: 016/2009
Data da Extinção: 28/02/2013
Justificativa: O presente distrato é decorrente da homologação 
do Pregão Eletrônico nº 004/2013 no dia 27/02/2012,
publicado no DOE nº 32.346, em 28/02/2013, que adjudicou o 
mesmo objeto do contrato ora rescindido.
Contratado: ELEVADORES OK COMÉRCIO DE PEÇAS, 
COMPONENTES E SERVIÇOS DE ELEVADORES LTDA-EPP.
Endereço: Tv. Curuzú, nº 2005, Bairro do Marco, CEP: 66093-
802 - Belém/PA.
ORDENADOR: MÁRIO DE NAZARETH CHAVES FÁSCIO

CONTRATO TEMPORÁRIO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 496504

PORTARIA Nº 222/2013 – GAPE/GP/FSCMPA
A PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO SANTA CASA DE 
MISERICÓRDIA DO PARÁ, no uso de suas atribuições legais, 
que lhe são conferidas pelo Decreto do dia 30/08/2011, publicado 
no DOE nº 31.988,
R E S O L V E:
TORNAR SEM EFEITO a contratação temporária a partir de 
01/02/2013 de ORDALINA COSTA LOPES DOMINGUEZ, 
para o cargo de Técnico de Enfermagem, publicada no DOE nº 
32.331, de 01/02/2013.
Dê-se ciência, publique-se e cumpra-se.
Belém – PA, 05 de março de 2013.
MARIA EUNICE BEGOT DA SILVA DANTAS
Presidente da FSCMPA

CONTRATO
NÚMERO DE PÚBLICAÇÃO: 496782
ERRATA DA PUBLICAÇÃO: 489861

Contrato: 105
Exercício: 2012
Classificação do Objeto: Outros
Objeto: Compra de Gêneros Perecíveis - Hortifrutigranjeiros.
Valor Total: 20.342,88
Data Assinatura: 31/08/2012
Vigência: 31/08/2012 a 30/08/2013
Pregão Eletrônico: 14/2012
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso    
Origem do Recurso
10122129745760000    339030              0269000000          Federal
Contratado: NOVA ERA COMÉRCIO DE MÓVEIS LTDA
Endereço: Tv Rosa Moreira, 541
CEP. 66113-115 - Belém/PATelefone: 9130329456
Ordenador: MARIA EUNICE BEGOT DA SILVA DANTAS

CONVOCAÇÃO DE CANDIDATO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 496827

Em virtude da desistência do médico RAFAEL GOMES DE LIMA 
CRUZ para ocupar a vaga do Programa de Residência Médica em 
Anestesiologia da FUNDAÇÃO SANTA CASA DE MISERICÓRDIA 
DO PARÁ, fica convocado candidato GABRIEL MARTNS BRAGA 
5º colocado no Processo Seletivo. O referido candidato deverá 
realizar sua matrícula até o dia 12/03/2013, na Comissão de 
Residência Médica desta Fundação, no horário de 8h ás 12h. Se 
0 candidato não comparecer, no prazo informado, será tornado 
sem enfeito, e o 6º candidato será convocado.
Cássia Lopes
Coordenadora da COREME/FSCMPA

CONVOCAÇÃO DE CANDIDATO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 496828

Em virtude da desistência da médica ALEXSANDRA 
FRANCISQUETO para ocupar a vaga do Programa de 
Residência Médica em Pediatria da FUNDAÇÃO SANTA CASA DE 
MISERICÓRDIA DO PARÁ, fica convocada candidata MYLENA 
NEGRÃO GOMES 9ª colocado no Processo Seletivo. A referida 
candidata deverá realizar sua matrícula até o dia 12/03/2013, na 
Comissão de Residência Médica desta Fundação, no horário de 
8h ás 12h. Se a candidata não comparecer, no prazo informado, 
será tornado sem enfeito, e a 10ª candidata será convocado.
Cássia Lopes
Coordenadora da COREME/FSCMPA

RESULTADO DO II PROCESSO DE SELEÇÃO 2013 - 
RESIDÊNCIA MÉDICA

NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 496834

Nº PROGRAMA INSCRIÇÃO / NOME PONTUAÇÃO

01 Cirurgia Pediátrica 01.00002.2013 / Ed Massey Martins 
Menezes 27 pontos

02 Cirurgia Pediátrica 01.00006.2013 / Suelen Soares Nogueira 27 pontos

03 Ginecologia / Obstetrícia 02.00001.2013 Marco Aurélio de Carvalho 42 pontos

04 Ginecologia / Obstetrícia 02.00003.2013 / Monique Nayara Coelho 
Muniz 51 pontos

05 Ginecologia / Obstetrícia 02.00007.2013 / Renan Augusto Lauria 
da Costa 47 pontos

06 Ginecologia / Obstetrícia 02.00005.2013 / Roberta do Vale 
Fernandez 57 pontos

07 Ginecologia / Obstetrícia 02.00011.2013 / Orlando Sandoval Farias 
Júnior 67 pontos

08 Medicina Intensiva 
Pediátrica

04.00008.2013 / Bruna Cunha 
Ghammachi 32 pontos

Informamos que a prova prática ocorrerá no dia 12/03/2013 
(terça-feira) às 8 horas, na Sala da COREME.
Cássia Lopes-Coordenadora da COREME/FSCMPA

CONTRATO
NÚMERO DE PÚBLICAÇÃO: 496904
ERRATA DA PUBLICAÇÃO: 431278

Contrato: 117
Exercício: 2012
Classificação do Objeto: Outros
Objeto: Compra de Material de Expediente.
Valor Total: 7.713,08
Data Assinatura: 30/08/2012
Vigência: 30/08/2012 a 29/08/2013
Pregão Eletrônico: 17/2012
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso    Origem do Recurso
10122129745760000    339030              0269000000          Federal
Contratado: PAPELARIA PAPEL CARTAZ LTDA
Endereço: R Tristão de Castro, 700
CEP. 38022-010 - Uberaba/MGTelefone: 3433323855
Ordenador: MARIA EUNICE BEGOT DA SILVA DANTAS

REVOGAÇÃO DE LICENÇA SEM VENCIMENTO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 496739

PORTARIA Nº 67/2013 – GEAPE/GAPRE/HEMOPA, 08 DE 
MARÇO DE  2013.

A Presidente da Fundação Centro de Hemoterapia e Hematologia 
do Pará – HEMOPA, no uso de suas atribuições legais,
RESOLVE:
I -REVOGAR, a contar de 04 de fevereiro de 2013, a portaria nº 
259/2011 – GEAPE/GAPRE/HEMOPA de 23 de setembro de 2011, 
que concedeu Licença sem vencimentos para tratar de assuntos 
particulares, a(o) servidor (a) Matias Ferreira do Nascimento 
Júnior, Agente Administrativo, matrícula nº 5558839/1, 
lotado(a) no Gabinete da Presidência, desta Fundação Centro de 
Hemoterapia e Hematologia do Pará - HEMOPA.
II - Dê-se Ciência, Registre-se, Publique-se e Cumpra-se,
Gabinete da Presidência da Fundação Centro de Hemoterapia e 
Hematologia do Pará – HEMOPA, 08 de março de 2013.
LUCIANA MARIA CUNHA MARADEI PEREIRA
PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO HEMOPA

CONTRATO
NÚMERO DE PÚBLICAÇÃO: 496606

Contrato: 38
Exercício: 2013
Classificação do Objeto: Outros
Objeto: O presente Contrato tem por objeto a aquisição 
de medicamentos de uso geral – multidoses e contrastes 
radiológicos, a fim de atender as necessidades da FPEHCGV por 

um período de 12 meses, conforme especificações contidas no 
anexo I do edital do Pregão Eletrônico n° 43/2012.
Valor Total: 6.000,00
Data Assinatura: 07/03/2013
Vigência: 08/03/2013 a 07/03/2014
Pregão Eletrônico: 43/2012
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso    
Origem do Recurso
10302131226100000    339030              0269000000          Estadual
Contratado: COMERCIAL MOSTAERT LTDA
Endereço: C Sta Rita, 450
CEP. 50020-360 - Recife/PETelefone: 8132242554
Ordenador: ANA LYDIA LEDO DE CASTRO RIBEIRO CABEÇA

CONTRATO
NÚMERO DE PÚBLICAÇÃO: 496507

Contrato: 23-13
Exercício: 2013
Classificação do Objeto: Outros
Objeto: Aquisição de equipamentos de informática, áudio, 
eletrônicos e papelaria, para infraestrutura e logística, para 
transmissão de dados e capacitação em serviços dos Municípios 
dos Programas de Transferência de Renda e Cadúnico.
Valor Total: 940,00
Data Assinatura: 01/03/2013
Vigência: 01/03/2013 a 29/05/2013
Pregão Eletrônico: 20/2012
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso    
Origem do Recurso
08244135664420000    449052              0339002241          Federal
08244135664420000    339030              0339002241          Federal
Contratado: GS ELETRONICA LTDA ME
Endereço: R do Saldanha, 15
CEP. 40020-250 - Salvador/BAComplemento: A
Telefone: 7100000000
Ordenador: HEITOR MARCIO PINHEIRO SANTOS

ADITIVO AO TERMO DE COOPERAÇÃO TÉCNICA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 496612

SECRETARIA DE ESTADO DE ASSISTÊNCIA SOCIAL
SEGUNDO TERMO ADITIVO AO TERMO DE COOPERAÇÃO 
TÉCNICA Nº 008/2012 SEAS
PARTES: Secretaria de Estado de Assistência Social – SEAS e 
Secretaria de Estado de Obras Públicas do Estado do Pará - SEOP
OBJETO: O presente Termo Aditivo tem como objeto a 
prorrogação do prazo de vigência inicialmente fixada no 1º 
Termo Aditivo ao Termo de Cooperação nº 008/2012.
DATA DA ASSINATURA: 25/02/2013.
VIGÊNCIA: 28/02/2013 a 28/05/2013.
ORDENADOR RESPONSÁVEL: HEITOR MÁRCIO PINHEIRO 
SANTOS
TERMO ADITIVO AO TERMO DE COOPERAÇÃO TÉCNICA E 

FINANCEIRA Nº 03/2012/SEAS E IDESP
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 496668

SECRETARIA DE ESTADO DE ASSISTÊNCIA SOCIAL
SEGUNDO TERMO ADITIVO AO TERMO DE COOPERAÇÃO 
TÉCNICA E FINANCEIRA
Nº 03/2012/SEAS E IDESP
PARTES: Secretaria de Estado de Assistência Social – SEAS e 
Instituto de Desenvolvimento Econômico, Social e Ambiental do 
Pará – IDESP
OBJETO: O presente termo aditivo tem como objeto a 
prorrogação do prazo de vigência inicialmente fixado no Termo 
de Cooperação Técnica e Financeira nº 03/2012 SEAS e IDESP.
DATA DA ASSINATURA: 28/02/2013
VIGÊNCIA: 01/03/2013 a 31/07/2013
ORDENADOR RESPONSÁVEL: HEITOR MÁRCIO PINHEIRO 
SANTOS
TERMO ADITIVO AO TERMO DE COOPERAÇÃO TÉCNICA E 

FINANCEIRA Nº 04/2012/SEAS E IDESP
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 496683

SECRETARIA DE ESTADO DE ASSISTÊNCIA SOCIAL
SEGUNDO TERMO ADITIVO AO TERMO DE COOPERAÇÃO 
TÉCNICA E FINANCEIRA
Nº 04/2012/SEAS E IDESP


